
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

“Antonio Francisco Ortega Batel” 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

  

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS       
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br  Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br  

 

PORTARIA Nº. 054 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Conceder gozo de férias aos servidores relacionados no Anexo Único desta 

Portaria. 

 
 

Art. 2º. No absoluto interesse do serviço, as férias poderão ser interrompidas ou 

admitidas o seu gozo parcelado. (Conforme art. 81 da LC 042/2002). 

 

Parágrafo Único. As férias parceladas poderão ser gozadas em período de 15 (quinze) 

dias. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, aos 05 dias de Outubro de 2020. 

 

 

 

VAILTON VLADEMIR SORDI-MDB 

"AMARELINHO" 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

“Antonio Francisco Ortega Batel” 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 
 

 Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS       
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br  Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br  

 

Portaria nº 54/2020 Fl. 02/02 

          ANEXO ÚNICO 
 

I - ALTERA SEGUNDA QUINZENA DO PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS - COMISSIONADOS 

  
    

    
MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO 

NOVO PERÍODO DE 
GOZO 

PORTARIA 
ALTERADA 

313 
CLÉVERSON MENDONÇA 
GOUVEIA 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 07/01/2017 07/01/2019 a 06/01/2020 03/11/2020 a 17/11/2020 Portaria 001/2020 

271 DEISE MORA DAS NEVES CHEFE GABINETE PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 13/10/2020 a 27/10/2020 Portaria 052/2020 

285 MURILO CORREIA DESTEFANI CHEFE GABINETE PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 19/10/2020 a 13/11/2020 Portaria 052/2020 

292 SILDIMEIRE APARECIDA SARTORI CHEFE GABINETE PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 16/10/2020 a30/10/2021 Portaria 004/2020 

 
II - ALTERA SEGUNDA QUINZENA DO PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS - EFETIVOS 

  
    

    
MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO 

NOVO PERÍODO DE 
GOZO 

PORTARIA 
ALTERADA 

009 MARCOS TEODORO ESTIGARRIBIA 
AUXILIAR SERV. DIVERSOS –  
CHEFE DEPTO. ADMINISTRATIVO 

30/06/2000 18/04/2019 a 17/04/2020 29/09/2020 a 13/10/2020 Portaria 014/2020 

153 MARCOS DANIEL SANTI 
JORNALISTA – CHEFE DEPTO. 
COMUNICAÇÃO 

10/09/2012 10/09/2019 a 09/09/2020 15/03/2021 a 29/03/2021 Portaria 051/2020 

 

III–CONCEDE FÉRIAS - EFETIVO 

  
    

    
MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO 

NOVO PERÍODO DE 
GOZO 

PORTARIA 
ALTERADA 

126 JOSENILDO DO NASCIMENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 02/03/2009 02/03/2019 a 01/03/2020 25/11/2020 a 24/12/2020 30 DIAS 

 
 


